
МУ «Отдел образования Шатойского муниципального района» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ШАТОЙ» 
____________________ (МБОУ «СОШ с. ШАТОЙ»)____________________ 

Чеченская Республика, Шатойский район, с.Шатой, улица Советская 34а, Индекс 366400, shatoy sosh@mail.ru

МУ «Отдел образования Шатойского муниципального района» 
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран хьукмат 

«ШУЬЙТАР ЮЬРТАРА ЮККЬЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛ» 
_________________ (МБЮХЬ «Шуьйтара юьртара ЮЮИ»)____________  

Чеченская Республика, Шатойский район, с.Шатой, улица Советская 34а, Индекс 366400, shatoy sosh@mail,ru

Приказ

от «15» 07. 2024 г. №
с. Шатой

О создании школьного музея

В целях воспитания у учащихся чувства любви и уважения к 

родному краю и учебно-познавательных целях.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Создать в МБОУ «МБОУ СОШ с. Шатой» музей Чеченского 

национального быта.

2 .Назначить директором музея учителя истории Умаеву Э.А..

3 .Выделить для размещения музейной экспозиции место на 3-м этаже 

школы.

4.Учителю истории Умаевой Э.А., разработать план воспитательной работы 

в музее.

mailto:sh@mail.ru


5.Ответственность за противопожарную безопасность в помещении музея 

возложить на завхоза школы Мальцагова У.Л-А.

6.Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

приказом ознакомлены:
Л.М.Цинцаева


		2024-09-12T17:49:48+0300
	Цинцаева Лала Мовлдиевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




